R E Q U E R I M E N T O Nº. 1166
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Praça João Rodrigo Souza Aranha localizada no entorno da Escola “Américo Virginio dos Santos”, na Avenida Prof. Pedretti Neto, é um local bastante frequentado pela comunidade local e crianças de referida unidade escolar.
Considerando a importância de instalar uma academia ao ar livre em destacada praça e dotar referido local com dispositivos para garantir a segurança de crianças pequenas que utilizam o local para lazer, uma vez que a praça fica na estrada da cidade em uma via que tem um intenso tráfego de veículos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, instalar uma academia ao ar livre na Praça João Rodrigo Souza Aranha, localizada ao lado da Escola “Américo Virgínio dos Santos”, bem como dotar tal área com dispositivos que garantam a segurança de crianças.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de novembro de 2019.

Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/esm